ШАБАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
30.06.2017

     №12/133
пгт Ленинское
О внесении изменений в решение Шабалинской районной Думы

от 29.05.2015  № 42/405  «Об утверждении Порядка установления пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Шабалинского района»

Для приведения в соответствие с действующим законодательством и на основании экспертного заключения министерство юстиции Кировской области от 05.05.2017 № 1852-47-07-03 Шабалинская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок установления пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Шабалинского района, утвержденный решением Шабалинской районной Думы от 29.05.2015 № 42/405(далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. в разделе 1 в абзаце 2 пункта 1 слова «стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» заменить словами «указанного стажа»;
б) раздел 1 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. За лицами, проходившими муниципальную службу, приобретшими право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую в соответствии с законами Кировской области, актами органов местного самоуправления в связи с прохождением указанной службы, и уволенными со службы до 1 января 2017 года, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы и имеющими на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет  не менее 20 лет, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы, имеющими на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ "О страховых пенсиях", сохраняется право на пенсию за выслугу лет  в соответствии с законами Кировской области и актами органов местного самоуправления без учета изменений, внесенных Законом от 22.12.2016 № 35-ЗО «О внесении изменений в отдельные законы Кировской области» в статью 2 Закона Кировской области от 02.04.2015 № 521-ЗО «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы Кировской области».
        2.  Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района.

        3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Шабалинской

районной Думы
С.А. Добровольский

Глава  Шабалинского района
А.Е. Рогожников